

## Gemeindeinitiative

## «Sichere Velorouten für Thun» (Thuner Velo-Initiative)

Gestützt auf Artikel 22 ff. der Stadtverfassung verlangen die in der Gemeinde Thun stimmberechtigten Unterzeichner:innen in Form des ausgearbeiteten Entwurfs folgende Änderung des Reglements über eine nachhaltige städtische Mobilität (Mobilitätsreglement) (Stadtratsbeschluss Nr. 62 vom 27. Oktober 2016):

## Art. 8 Rollender Verkehr - 1. Veloverkehr Abs. 3 (neu)

Die Stadt realisiert bis spätestens zehn Jahre nach Inkrafttreten dieser Bestimmung ein mindestens 25 km langes Velohauptroutennetz. Dieses besteht aus sternförmigen sowie tangentialen Velohauptrouten, die nach Möglichkeit von Fuss- und motorisiertem Individualverkehr getrennt geführt werden. Die Velohauptrouten werden als Radwege, Velostrassen oder in Ausnahmen auf Radstreifen geführt. Der Gemeinderat informiert bis zum Erreichen dieses Ziels jährlich in geeigneter Form über den Zwischenstand.

	Name (eigenhändig)	Vorname (eigenhändig)	Geburtsdatum (Tag/Monat/Jahr)		Wohnadresse (Strasse und Hausnummer)	Eigenhändige Unterschrift	Kontrolle (leer lassen)
1							
2							
3							
4							
5							
6							
7							
8							
9							
10							
11							
12							

Es dürfen nur die in der Gemeinde Thun stimmberechtigten Personen unterschreiben. Wer sich bei der Unterschriftensammlung bestechen lässt oder jemand anderen besticht, mit einem anderen Namen als seinem eigenen unterschreibt oder auf eine andere Weise das Ergebnis der Unterschriftensammlung fälscht, macht sich strafbar (Årt. 281 und 282 des Schweizerischen Strafgesetzbuches [StGB, SR 311.0]).

Initiativkomitee und mit Mehrheitsbeschluss zum Rückzug der Initiative Ermächtigte:

Michelle Marbach, Mittlere Ringstrasse 6, 3600 Thun, Cloe Weber, Goldiwilstrasse 16e, 3600 Thun, Thomas Rosenberg, Aeussere Ringstrasse 6A, 3600 Thun, Adrian Christen, Schönmattweg 6, 3600 Thun, Madeleine Fritschi, Fischerweg 21, 3600 Thun, Nicola's Glauser, Blümlisalp'strasse 3, 3600 Thun, Jonas Baumann-Fuchs, Karl-Koch-Strasse 12E, 3600 Thun

Beginn der Unterschriftensammlung: 18. Oktober 2022 (Ablauf Sammelfrist: 17. Oktober 2023)

Die unterzeichnende Amtsperson [Stimmregisterführer:in] bescheinigt hiermit, dass die vorstehenden Unterzeichner:innen im Zeitpunkt des Eingangs des Unterschriftenbogens in der Gemeinde Thun stimmberechtigt waren.

Die zur Bescheinigung zuständige Amtsperson (eigenhändige	Amtsstempel:	
Eingang Unterschriftenbogen [Datum]:	Anzahl bescheinigte Unterschriften:	
Ort und Datum:	Unterschrift:	

Die Liste ist vollständig oder teilweise ausgefüllt bis spätestens am 7. Oktober 2023 zurückzusenden an: Velo-Initiative c/o GRÜNE Stadt Thun, Äussere Ringstrasse 6, 3600 Thun.

Unterstützende Organisationen











